
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 11/2017 (212)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 19. září 2017 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Chromčák David, Bc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.;  

Janáčková Adéla, Bc.; Jílková Petra, Bc. DiS; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jndřich, Ing.;  

Kovářová Kristýna, Mgr.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.;  

Lapková Dora, Ing.; Liznová Adéla, DiS.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; 

Mauer Pavel, JUDr.; Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Nikischerová Denisa, Bc.;   

Pavelka Tomáš, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; 

Suchánková Eliška, Mgr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Ševčík Jakub, Ing.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D.; 

Zacharová Michaela, Ing. 

Celkem přítomno: 32 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Rak Jakub, Ing.; Valášková Eliška 

 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; Mgr. Pavel Krutil; 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.; Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.;  Mgr. Alena Kolčavová, Ph.D.  

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Statut FT“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

7. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

16. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

17. Různé. 

 

Upravený program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu rektora na jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise UTB. 



   

 

 

2 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

7. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 

15. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

16. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala účastníky zasedání na prvním zasedání AS UTB 

v akademickém roce 2017/2018 a oznámila, že Bc. Chromčák, Bc. Janáčková, Ing. Košťál  

a  Bc. Nikischerová jsou po zápisu do dalšího studia opět členy AS UTB. Dále Ing. Macháčková 

upozornila členy studentské komory AS UTB, že Rozhodnutí o přiznání mimořádného stipendia za práci 

v AS UTB jim bude podle čl. 11 odst. 4 a 5 Stipendijního řádu UTB doručeno elektronicky. Vzhledem 

k odvolací lhůtě 30 dnů bude stipendium za září vyplaceno v říjnu spolu se stipendiem za říjen. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211 

Připomínky k zápisu č. 211 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 212/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 211 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 212/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 211 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení AS UTB č. 211/8 -  Požadavek na zveřejnění podmínek pro pokračování ve studiu, stanovených 

studijním programem, v dokumentaci studijního programu evidované v IS/STAG, byl uplatněn i při 

projednávání návrhů vnitřních předpisů Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI a Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FHS.    

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrhy na doplnění předběžného programu:   

- projednání předloženého návrhu rektora na členy a náhradníky Disciplinární komise UTB, 

- projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

Návrhy na stažení bodů předběžného programu: 

- stažení bodu 5 (návrh Statutu FT) – o stažení požádal předseda AS FT, 

- stažení bodů 13, 14, 15 (vnitřní předpisy FLKŘ). Důvod stažení - návrhy vnitřních předpisů byly 

předloženy předsedou AS FLKŘ 13. 6. 2017 a členům AS UTB rozeslány 14. 6. 2017, ale protože 



   

 

 

3 

nebyly zpřístupněny členům akademické obce UTB nejméně 7 dní před projednáním, musí být 

jejich projednání staženo z programu zasedání.   

Ze stejného důvodu může být projednání předložených návrhů vnitřních předpisů FMK (Statut FMK, 

Volební řád AS FMK, Jednací řád AS FMK a Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK) zařazeno až na program příštího zasedání AS UTB.  

Ing. Macháčková připomněla upozornění ze zápisu ze zasedání AS UTB č. 203, konaného 17. 1. 2017: 

„Ing. Macháčková upozornila předsedy AS fakult na čl. 18 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu AS UTB, kde 

je jako předkladatel pro zpřístupnění návrhů vnitřních předpisů fakulty členům akademické obce UTB 

uveden předseda AS fakulty. Předseda AS fakulty tedy nejméně 7 dní před projednáváním návrhu 

vnitřního předpisu fakulty na zasedání AS UTB pošle tento návrh (kromě předložení AS UTB 

prostřednictvím předsedkyně AS UTB) také na web AS UTB (prostřednictvím Ing. Peterky).“ 

Další návrh na doplnění nebo úpravu předběžného programu schváleného usnesením č. 211/10 nebyl 

podán. 

K hlasování přítomno 32 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 212/2: 

AS UTB schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 212 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu rektora na jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise UTB. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

7. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 

15. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

16. Různé.  

Hlasování: 
Pro:       32 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 212/2: 

AS UTB schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 212 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 211. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu rektora na jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise UTB. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI“.  

7. Projednání vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 



   

 

 

4 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“. 

15. Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

16. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektoři doc. Knápková a prof. Sedlařík se omluvili z účasti na zasedání.  

Rektor prof. Sáha: 

- MŠMT zaregistrovalo vnitřní předpisy UTB (I. Změny Statutu UTB, Pravidla systému zajišťování 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB, Řád pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů UTB) a Statut Správní rady UTB. 

- MŠMT provedlo kontrolu vybraných Centralizovaných rozvojových projektů řešených na UTB 

v roce 2016. 

- MŠMT rozhodlo o udělení akreditace k provádění vzdělávacích programů v systému dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků pro FAI. 

- MŠMT upozornilo, že v návaznosti na novelu zákona o střetu zájmů je nezbytné zaslat jména 

zaměstnanců UTB, kteří budou zapsáni do registru oznámení. Jmenný seznam zaměstnanců UTB 

byl MŠMT zaslán.  

- MŠMT rozhodlo o zápisu UTB na seznam výzkumných organizací a o zařazení UTB do Režimu 

student: koncept pro usnadnění vízové procedury u vybraných studentů. 

- MŠMT vyhlásilo výzvu na předkládání projektů v rámci dotačního programu pro připomínku 

státních výročí v roce 2018. 

- Národní akreditační úřad zaslal UTB připomínky ke kontrolním zprávám FHS  

o uskutečňování studijních programů, na které má FHS reagovat do konce března 2019. 

- Zlínský kraj požádal UTB o převod obchodního podílu UTB ve společnosti TIC, s.r.o. do majetku 

Zlínského kraje. Žádost bude projednána v AS UTB a Správní radě UTB. 

- Jmenování nové ředitelky Univerzitní mateřské školy Qočna, paní Mgr. Markéty Hrozové, Ph.D. 

- Návštěva delegace z East China University of Science and Technology. 

- Zasedání Rady pro komercionalizaci UTB. 

- Mimořádné jednání komory veřejných vysokých škol České konference rektorů – přijato usnesení, 

vyhlášení akce Týden pro vzdělanost plánované na dny 2. až 6. 10. 2017. Akce je formou protestu 

proti postupu vlády ČR, která dosud nedokázala najít prostředky na navýšení rozpočtu veřejných 

vysokých škol pro následující roky. Navýšené finanční prostředky pro VVŠ jsou nezbytné pro 

zajištění kvality vzdělávání, zejména mzdových podmínek vysokoškolských učitelů i důstojných 

životních podmínek doktorandů. Legitimním požadavkem vysokých škol je navýšení rozpočtu  

o 4,5 miliardy Kč. Konečná podoba akce bude vyhlášena na zahájení akademického roku  

2. 10. 2017 v Liberci. 

- Probíhá kontrola návrhu Plánu realizace strategického záměru UTB pro rok 2018 před jeho 

předložením Vědecké radě UTB a AS UTB. 



   

 

 

5 

- Probíhá připomínkové řízení návrhu Pravidel rozpočtu UTB 2018, proti roku 2017 jsou drobné 

úpravy. Důležité – nebude hodnocení podle parametru K, zamrzne stav roku 2015. Osvědčil se 

Fond strategického rozvoje, bude zachován. 

- Čerpání prostředků Fondu strategického rozvoje, AS UTB budou představeny přidělené projekty. 

- Nutnost rekonstrukce U1 – snaha získat dotaci ERDF.   

 Prorektor prof. Prokop 

- Na UTB se konala celostátní konference Asociace U3V. UTB k této příležitosti uspořádala 

výstavu prací posluchačů výtvarného oboru U3V, podpora hejtmana Zlínského kraje.  

- Asociace U3V má 42 členů veřejných vysokých škol a jejích fakult, kurzů U3V se účastní 50 tisíc 

posluchačů ročně. Dotace z MŠMT na U3V je 22 milionů Kč. 

- Ocenění aktivit U3V na UTB. 

- Celoživotní vzdělávání (CŽV) na UTB – situace se zlepšuje, od 1. 11. 2017 bude mít na starosti 

rozvoj a propagaci projektů CŽV na UTB nový zaměstnanec. 

- Bude zahájena výuka v kurzu českého jazyka pro zahraniční uchazeče o studium – cíl dosažení 

úrovně B2 za dva semestry.  

Prorektor Mgr. Krutil 

- Letní školy – 39 účastníků ze 17 zemí, proběhlo 6 kurzů, z toho 3 na FaME. Účastníci byli 

spokojeni i s doprovodným programem. 

- Návštěvy zástupců partnerských vysokých škol o prázdninách. 

- UTB zařazena do Režimu student – přednost při vízovém procesu, podáno 17 žádostí. 

- Do dlouhodobých degree programů podáno 432 přihlášek (235 do magisterských studijních 

programů (SP), 97 do bakalářských SP a 101 do doktorských SP). Přestala se vyplácet stipendia 

do magisterských SP, dochází k přesunu do doktorských SP.  

- Zúročení aktivit Mezinárodního centra UTB, především ve Vietnamu.  

- Přijato 200 krátkodobých zahraničních studentů ze 44 zemí, změna struktury, posun k zájemcům 

ze zemí západní Evropy.  

- Účast na nejvýznamnější konferenci ve vzdělávacím sektoru EAIE v Seville, 6000 účastníků, 

stánek UTB, jednání s partnery ze 13 zemí. 

Dr Illík se dotázal na efekt oceněných reklamních spotů UTB na cizince. Prorektor Mgr. Krutil 

uvedl, že je možno zjistit jen sledovanost spotů. Zmínil zkušenost z konference v Seville, kde příběh 

Tomáše Bati byl významný pro informování o UTB, která byla podle názvu nejprve vnímána jako 

soukromá škola. Domnívá se, že bychom měli umět Baťu a batismus lépe prodat.  

Prorektor Mgr. Krutil potvrdil názor Dr Illíka na důležitost webových stránek v propagaci UTB, 

pořád platí, že webové stránky jsou třetí nejdůležitější věcí při rozhodování o výběru školy.  Současná 

úroveň webových stránek UTB je tristní, ale dojde ke zlepšení s novými webovými stránkami. 

Dr Illík upozornil na zastaralé informace na webových stránkách. Domnívá, že není potřeba čekat  

na nové stránky, důležité je průběžně aktualizovat.  

Doc. Chovancová podle zkušenosti z konference v Turecku potvrdila názor na UTB jako  

na soukromou školu, která má v názvu jméno podnikatele a změnu názoru po vyslechnutí příběhu 

Tomáše Bati. Dále uvedla, že na konferenci se hovořilo i o aktivitách TIC. 

 

 



   

 

 

6 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Začátek akreditačního procesu, půjde o 66 návrhů SP ze všech fakult UTB, které budou 

projednány na kolegiu rektora do konce roku 2017. 

- Na UTB je řešena celá řada projektů z prostředků ESF. MŠMT poskytlo UTB dotaci na 8 projektů 

OP VVV – strategický projekt UTB, 4 projekty ERDF, 3 projekty na rozvoj doktorských 

studijních programů. Celková dotace v případě uvedených projektů dosahuje 750 milionů Kč  

(do roku 2022).  

- Nové výzvy na projekty OP VVV – je potřeba zvážit zapojení, absorpční kapacity řešitelů jsou 

z velké části vyčerpané.  

- K usnesení AS UTB č. 211/8 -  oslovena Západočeská univerzita v Plzni, do IS/STAG 

vygenerovali položku pro pokračování ve studiu. Fakulty doplní údaje v IS/STAG do 30. 9. 2017, 

pak proběhne kontrola. 

- Přihlášky na UTB – 9900 v roce 2016, 8900 v roce 2017. Zapsaní studenti – 4200 v roce 2016, 

3840 v roce 2017. Mění se struktura přihlášek i zapsaných posluchačů – největší propady jsou  

u 1. ročníku magisterského SP. 

Doc. Kozák se dotázal, zda Národní akreditační úřad hodnotí odborné výstupy garantů předmětů.  

Prorektor Dr. Kalenda uvedl, že klíčový je garant studijního programu, u toho je požadována účast 

v projektech základního výzkumu, tedy GAČR, TAČR, HORIZON v příslušné nebo příbuzné oblasti 

vzdělávání. Hodnotitelé se dívají až do karet předmětů, zda vyučující má za posledních 5 let příslušné 

odborné výstupy. 

Dr. Suchánková se dotázala, jaká jsou kritéria pro redukci počtu studijních oborů. Prorektor 

Dr. Kalenda uvedl, že počet SP na fakultách je strategickým rozhodnutím fakult, které ovlivní jejich 

fungování na dalších 5 – 6 let. Současná košatá struktura SP vznikla v době, kdy UTB měla o třetinu 

víc studentů. Je potřeba zvážit, zda si mohou fakulty dovolit udržovat SP s minimem studentů.  

Vize UTB je mít méně, ale kvalitních SP, o které bude zájem. Dále je potřeba mít zpětnou vazbu  

při hodnocení pedagogů studenty, je to jedna z položek hodnocení kvality. 

JUDr. Mauer se dotázal, zda na veletrzích vzdělávání jsou u stánku UTB vedoucí studijních oddělení, 

kteří mohou poskytnout kvalitní informace, zdá se mu, že většinou tam bývají studenti.  

Prorektor Mgr. Krutil zastává názor, že zájemci o studium raději získají informace od věkově 

bližších osob. 

Ing. Zacharová se domnívá, že propagace fakult by měla být centralizovaná.  

Prorektor Mgr. Krutil uvedl, že propagace UTB je dobře hodnocena ze všech hledisek.  

Prorektor Dr. Kalenda sdělil, že ke sjednocení dojde u indikátorů kvality, které budou stejné pro 

všechny fakulty. 

Ad 5) Projednání návrhu rektora na jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise UTB 

Návrh na jmenování členů a náhradníků Disciplinární komise UTB byl AS UTB předložen 5. 9. 2017.  

AS UTB dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování a odvolání členů Disciplinární komise UTB,  

viz § 9 odst. 1 písm. f) zákona. Složení a funkční období členů Disciplinární komise UTB je uvedeno  

v čl. 20 Statutu UTB a v čl. 4 Disciplinárního řádu UTB. Ing. Macháčková pověřila Dr. Šilhánovou  

a Ing. Košťála skrutátory pro tajné hlasování.  

Návrh usnesení AS UTB č. 212/3: 

AS UTB dává rektorovi prof. Sáhovi předchozí souhlas jmenovat členy Disciplinární komise UTB 

akademické pracovníky Mgr. Jana Kalendu, Ph.D., doc. Ing. et. Ing. Ivo Kuřitku, Ph.D., Ph.D.,  

prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. a studenty Bc. Petru Jílkovou, MSc. Maliheha Amini Moghaddama, 

Ing. Jakuba Ševčíka; jmenovat náhradníky Disciplinární komise UTB akademické pracovníky doc. Ing. 



   

 

 

7 

Mariana Lehockého, Ph.D., doc. Ing. Michala Sedlačíka, Ph.D. a studentky Ing. Pavlínu Holčapkovou, 

Bc. Ditu Moškvanovou.  

Proběhlo tajné hlasování. K hlasování přítomno 30 členů AS UTB. 

Hlasování: 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 26 0 3 

doc. Ing. et. Ing. Ivo Kuřitka, Ph.D., Ph.D.  23 2 4 

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 21 2 6 

Bc. Petra Jílková 23 2 4 

MSc. Maliheh Amini Moghaddam 15 3 11 

Ing. Jakub Ševčík 24 2 3 

doc. Ing. Marian Lehocký, Ph.D. 22 3 3 

doc. Ing. Michal Sedlačík, Ph.D. 25 2 1 

Ing. Pavlína Holčapková 25 0 4 

Bc. Dita Moškvanová 21 1 6 

Počet vydaných hlasovacích lístků  30 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků  30 

Počet platně označených hl. lístků   29 

Počet neplatně označených hl. lístků               1 

Usnesení AS UTB č. 212/3: 

AS UTB dává rektorovi prof. Sáhovi předchozí souhlas jmenovat členy Disciplinární komise UTB 

akademické pracovníky Mgr. Jana Kalendu, Ph.D., doc. Ing. et. Ing. Ivo Kuřitku, Ph.D., Ph.D.,  

prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. a studenty Bc. Petru Jílkovou, Ing. Jakuba Ševčíka; jmenovat 

náhradníky Disciplinární komise UTB akademické pracovníky doc. Ing. Mariana Lehockého, Ph.D., 

doc. Ing. Michala Sedlačíka, Ph.D. a studentky Ing. Pavlínu Holčapkovou, Bc. Ditu Moškvanovou.  

Studentka MSc. Maliheh Amini Moghaddam, navržená členem Disciplinární komise UTB, nedostala při 

hlasování potřebný počet hlasů. AS UTB tedy k jejímu jmenování členem Disciplinární komise UTB 

předchozí souhlas nedal. 

Ad 6) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 15. 5. 2017 byl předložen AS UTB 20. 5. 2017 a legislativní komisí (LK) 

projednán na zasedáních 21. 6. 2017 a 12. 9. 2017. Připomínky LK byly zapracovány do návrhu, který 

s označením v zápatí „Verze pro jednání AS UTB 19. 9. 2017“ obdrželi členové AS UTB 15. 9. 2017. Podle 

§ 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora k návrhu. 

Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FAI souhlas. 



   

 

 

8 

Ing. Macháčková se dotázala předsedy LK ak. sochaře Podzimka, zda ve verzi návrhu, kterou členové 

AS UTB obdrželi 15. 9. 2017, jsou zapracované připomínky LK a zda je o návrhu možno hlasovat. 

Předseda LK ak. sochař Podzimek důrazně připomněl § 63 odst. 1 zákona o vysokých školách, tedy 

stanovení povinností studenta studijním programem a studijním a zkušebním řádem. Navrhl přerušení 

projednávání všech předložených návrhů vnitřních předpisů fakult, upravujících konkrétní podmínky  

a průběh studia ve studijních programech na fakultě. Podmínky pro pokračování ve studiu musí být 

stanoveny jednotně Studijním a zkušebním řádem UTB a uvedeny v dokumentaci v IS/STAG. Není 

možná jejich úprava jen vnitřním předpisem fakulty.  

K návrhu proběhla obsáhlá diskuse účastníků zasedání.  

Ing. Macháčková navrhla na základě projednávání v LK, sdělení prorektora Dr. Kalendy o úpravě 

IS/STAG a souhlasu rektora s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FAI hlasování o jeho schválení. 

Ak, sochař Podzimek podal pozměňovací návrh hlasovat o přerušení projednávání návrhů vnitřních 

předpisů fakult podle čl. 1 odst. 4 Studijního a zkušebního řádu UTB.  

K hlasování přítomno 23 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 212/4: 

AS UTB přerušuje projednávání návrhů vnitřních předpisů podle čl. 1 odst. 4 Studijního a zkušebního 

řádu UTB předložených FHS, FAI, FT, FMK a FLKŘ a doporučuje rektorovi prof. Sáhovi zvážit změnu 

Studijního a zkušebního řádu UTB. 

Hlasování: 
Pro:       11 

Proti:       5 

Zdržel se:    7 

Návrh nebyl schválen. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 212/4: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI ve znění 

verze pro jednání AS UTB 19. 9. 2017. 

Hlasování: 
Pro:       13 

Proti:       5 

Zdržel se:    5 

Usnesení AS UTB č. 212/4: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI ve znění 

verze pro jednání AS UTB 19. 9. 2017. 

Ad 7) Projednání návrhu vnitřního předpisu FHS „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FHS“ 

Návrh schválený AS FHS 24. 5. 2017 byl AS UTB předložen 25. 5. 2017 a projednán LK 15. 6. 2017  

a 12. 9. 2017. Návrh se zapracovanými připomínkami LK s označením v zápatí „Verze pro zasedání  

AS UTB 19. 9. 2017“ byl členům AS FHS rozeslán 18. 9. 2017. Podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2 vyžádala 

Ing. Macháčková jménem AS UTB stanovisko rektora k návrhu. 

Rektor prof. Sáha vyslovil s návrhem Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na FHS souhlas. 

 

 



   

 

 

9 

K hlasování přítomno 19 členů AS UTB.  

Návrh usnesení AS UTB č. 212/5: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FHS ve znění 

verze pro zasedání AS UTB 19. 9. 2017. 

Hlasování:  
Pro:       13 

Proti:       2 

Zdržel se:    4 

Usnesení AS UTB č. 212/5: 

AS UTB schválil Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FHS ve znění 

verze pro zasedání AS UTB 19. 9. 2017. 

Ad 8) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 9) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 10) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 11) Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“ 

Návrh schválený AS FAI 29. 5. 2016 byl AS UTB předložen 7. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala 

předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 12) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních 

programech uskutečňovaných na FT“  

Návrh schválený AS FT byl AS UTB předložen 13. 6. 2017.  Ing. Macháčková požádala předsedu LK 

o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání připomínek předsedovi LK.  

Návrh zůstává v projednávání LK. 

Ad 13) Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“  

Návrh schválený AS FaME  19. 6. 2017 byl AS UTB předložen 19. 6. 2017 a členům AS UTB rozeslán 

24. 6. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání 

připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 



   

 

 

10 

Ad 14) Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Jednací řád Vědecké rady FT“ 

Návrh schválený AS FT 3. 7. 2017 byl AS UTB předložen 3. 7. 2017 a členům AS UTB rozeslán 

5. 7. 2017. Ing. Macháčková požádala předsedu LK o projednání návrhu v LK a členy AS UTB o zasílání 

připomínek předsedovi LK.  

Návrh postoupen k projednání LK. 

Ad 15) Projednání návrhu AS UTB na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

Jmenováním Mgr. Jana Kalendy, Ph.D. do funkce prorektora UTB zaniklo z důvodu neslučitelnosti funkcí 

jeho členství v Radě pro vnitřní hodnocení UTB (RVH). Dr. Kalenda byl jmenován členem RVH na návrh 

AS UTB a proto by nyní měl AS UTB navrhnout rektorovi jiného kandidáta ke jmenování členem RVH. 

Ing. Macháčková připomněla výsledky hlasování o kandidátech AS UTB do RVH, které proběhlo  

na zasedání AS UTB č. 200 konaného 8. 11. 2016 a představila dvě alternativy postupu při návrhu 

kandidáta, které prodiskutovala na zasedání LK:  

Alternativa I -  jde o řešení univerzální, stanoví do budoucna jednoznačný způsob určení kandidáta 

na členství v RVH, nastane-li shodná situace. 

Alternativa II – jednorázové řešení vzniklé situace. 

Postup při návrhu kandidáta na člena RVH při zániku členství člena RVH, který byl jmenován 

na návrh AS UTB:  

 
Alternativa I Alternativa II 

Vytvoření seznamu náhradníků kandidátů 

na členy RVH: 

Do seznamu náhradníků budou zapsáni ti 

akademičtí pracovníci a studenti, kteří byli 

kandidáty na členy RVH při hlasování na 

zasedání AS UTB č. 200, konaného dne  

8. 11. 2016 a kteří podle výsledku hlasování 

získali alespoň třetinu počtu platných hlasů 

odevzdaných poslednímu zvolenému 

kandidátovi z řad akademických pracovníků 

nebo studentů. Náhradníci budou v seznamu 

zapsáni v pořadí podle počtu získaných hlasů 

s uvedením tohoto počtu.  

Zanikne-li členství člena RVH, který byl 

jmenován na návrh AS UTB, navrhne AS UTB 

rektorovi ke jmenování členem RVH 

akademického pracovníka nebo studenta, který 

je na prvním místě v příslušném seznamu 

náhradníků. Náhradník musí splňovat 

podmínky členství v RVH podle čl. 31 Statutu 

UTB a s návrhem musí souhlasit.  V opačném 

případě bude ze seznamu náhradníků vyškrtnut 

a AS UTB navrhne rektorovi ke jmenování 

členem RVH dalšího akademického pracovníka 

nebo studenta ze seznamu náhradníků podle 

Způsob sestavení kandidátní listiny 

a hlasování o návrhu na člena RVH 

za AS UTB na místo uvolněné jmenováním 

Dr. Kalendy do funkce prorektora UTB: 

Na kandidátní listinu budou v abecedním pořadí 

zapsáni ti akademičtí pracovníci, kteří byli 

kandidáty na členy RVH při hlasování na 

zasedání AS UTB č. 200, konaného dne 8. 11. 

2016 a kteří podle výsledku hlasování získali 

alespoň třetinu počtu platných hlasů 

odevzdaných poslednímu zvolenému 

kandidátovi z řad akademických pracovníků, 

splňují podmínky členství v RVH podle čl. 31 

Statutu UTB a se zapsáním na kandidátní listinu 

vysloví souhlas. 

Každý člen AS UTB obdrží hlasovací lístek,  

na kterém budou kandidáti seřazeni 

v abecedním pořadí, a hlasování provede 

zakroužkováním pořadového čísla jednoho 

kandidáta. Jinak upravený hlasovací lístek je 

neplatný. 

Zvolen bude kandidát s nejvyšším počtem 

obdržených platných hlasů. V případě rovnosti 



   

 

 

11 

počtu bodů.  Pokud nelze navrhnout rektorovi 

ke jmenování členem RVH žádného 

akademického pracovníka nebo studenta ze 

seznamu náhradníků, provede AS UTB novou 

volbu kandidátů na členy RVH  

za AS UTB.  

Seznam náhradníků: 

Akademičtí 

pracovníci 

Počet 

hlasů 

Pořadí 

náhradníků 

Trojan Jakub, 

RNDr. MSc. 

MBA Ph.D. 

10 1. náhradník 

Šula Tomáš, 

PhDr. Ph.D. 

7 2. náhradník 

Kozák 

Vratislav, 

doc. Ing. 

Ph.D. 

5 3. náhradník 

Šnédar Libor, 

JUDr. Ph.D. 

4 4. náhradník 

Studenti   

Koutný 

Lukáš  

7 1. náhradník 

  

 

 

hlasů u více kandidátů určí zvoleného kandidáta 

los. 

Vzor hlasovacího lístku pro variantu II 

Hlasovací lístek pro volbu kandidáta  

na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB  

1. Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. - 

FaME 

2. Šnédar Libor, JUDr. Ph.D. - FaME 

3. Šula Tomáš, PhDr. - FMK 

4. Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA - 

FLKŘ 

Volbu proveďte zakroužkováním 

pořadového čísla jednoho kandidáta. Jinak 

upravený hlasovací lístek je neplatný. 

 

 

 

 

Proběhlo hlasování o alternativách podle čl. 12 odst. 8 Jednacího řádu AS UTB. 

K hlasování přítomno 19 členů AS UTB. 

Hlasování o alternativě I: 

Pro: 19 

Alternativa I postupu při návrhu kandidáta na člena RVH při zániku členství člena RVH, který byl 

jmenován na návrh AS UTB, byla schválena. 

Alternativa II – nehlasováno vzhledem k výsledku hlasování o alternativě I.  

K hlasování přítomno 19 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 212/6 : 

AS UTB schválil vytvoření seznamu náhradníků kandidátů na členy RVH takto: 



   

 

 

12 

Do seznamu náhradníků jsou zapsáni ti akademičtí pracovníci a studenti, kteří byli kandidáty na členy 

RVH při hlasování na zasedání AS UTB č. 200, konaného dne 8. 11. 2016 a kteří podle výsledku hlasování 

získali alespoň třetinu počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu zvolenému kandidátovi z řad 

akademických pracovníků nebo studentů. Náhradníci jsou v seznamu zapsáni v pořadí podle počtu 

získaných hlasů s uvedením tohoto počtu. 

Zanikne-li členství člena RVH, který byl jmenován na návrh AS UTB, navrhne AS UTB rektorovi 

ke jmenování členem RVH akademického pracovníka nebo studenta, který je na prvním místě 

v příslušném seznamu náhradníků. Náhradník musí splňovat podmínky členství v RVH podle čl. 31 

Statutu UTB a s návrhem musí souhlasit.  V opačném případě bude ze seznamu náhradníků vyškrtnut 

a AS UTB navrhne rektorovi ke jmenování členem RVH dalšího akademického pracovníka nebo studenta 

ze seznamu náhradníků podle počtu bodů. Pokud nelze navrhnout rektorovi ke jmenování členem RVH 

žádného akademického pracovníka nebo studenta ze seznamu náhradníků, provede AS UTB novou volbu 

kandidátů na členy RVH za AS UTB.  

Seznam náhradníků: 

Akademičtí pracovníci Počet hlasů - Pořadí náhradníků 

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D. 10 1. náhradník 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. 7 2. náhradník 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. 5 3. náhradník 

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D. 4 4. náhradník 

Studenti   

Koutný Lukáš  7 1. náhradník 

 

 

Hlasování: 
Pro:       19 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 212/6 : 

AS UTB schválil vytvoření seznamu náhradníků kandidátů na členy RVH takto: 

Do seznamu náhradníků jsou zapsáni ti akademičtí pracovníci a studenti, kteří byli kandidáty na členy 

RVH při hlasování na zasedání AS UTB č. 200, konaného dne 8. 11. 2016 a kteří podle výsledku 

hlasování získali alespoň třetinu počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu zvolenému kandidátovi 

z řad akademických pracovníků nebo studentů. Náhradníci jsou v seznamu zapsáni v pořadí podle 

počtu získaných hlasů s uvedením tohoto počtu. 

Zanikne-li členství člena RVH, který byl jmenován na návrh AS UTB, navrhne AS UTB rektorovi 

ke jmenování členem RVH akademického pracovníka nebo studenta, který je na prvním místě 

v příslušném seznamu náhradníků. Náhradník musí splňovat podmínky členství v RVH podle čl. 31 

Statutu UTB a s návrhem musí souhlasit.  V opačném případě bude ze seznamu náhradníků vyškrtnut 

a AS UTB navrhne rektorovi ke jmenování členem RVH dalšího akademického pracovníka nebo 

studenta ze seznamu náhradníků podle počtu bodů.   Pokud nelze navrhnout rektorovi ke jmenování 

členem RVH žádného akademického pracovníka nebo studenta ze seznamu náhradníků, provede AS 

UTB novou volbu kandidátů na členy RVH za AS UTB.  

 



   

 

 

13 

Seznam náhradníků: 

Akademičtí pracovníci Počet hlasů - Pořadí náhradníků 

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D. 10 1. náhradník 

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. 7 2. náhradník 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D. 5 3. náhradník 

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D. 4 4. náhradník 

Studenti   

Koutný Lukáš  7 1. náhradník 

 

Ing. Macháčková navrhla, že připraví a předloží návrh Řádu pro volbu kandidáta na člena Rady pro 

vnitřní hodnocení UTB za AS UTB, který bude přílohou Jednacího řádu AS UTB a bude vycházet 

z dosavadního postupu schváleného usneseními AS UTB.   

Ad 16) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o termínu zasedání předsednictva RVŠ 21. 9. 2017. 

 Ing. Macháčková informovala o své účasti na protestním setkání školských odborů a zástupců 

vysokých škol a asociací ve vzdělávání proti současným platům učitelů a situaci v regionálním 

školství a na vysokých školách, které se uskutečnilo 1. 9. 2017 v Betlémské kapli. Školské odbory 

a vysoké školy požadují zvýšení platů učitelů v regionálním školství o 15 procent  

a nepedagogických pracovníků o deset procent, a to od letošního listopadu, jinak se podle nich 

nepodaří naplnit slib vlády o zvýšení platů učitelů na 130 procent průměrné mzdy, která činila  

v letošním prvním čtvrtletí 27.889 Kč. Celkem chtějí odbory a akademici přidat v příštím roce  

17,5 miliardy korun. Vysoké školy usilují o růst platů svých učitelů o 15 procent, peníze  

na stipendia doktorandů a na podporu žádaných studijních oborů. 

 Předseda AS FMK Dr. Kocourek informoval o stavu přípravy doplňovacích voleb zástupce  

FMK do komory akademických pracovníků AS UTB. Volby se konají 21. 9. 2017,   

na kandidátní listině jsou tři kandidáti. 

 V souvislosti s přípravou voleb do Rady vysokých škol (RVŠ) pro další funkční období  

(2018 – 2020) požádá Ing. Macháčková předsedy akademických senátů fakult o návrh zástupce 

fakulty do sněmu RVŠ. Delegování zástupců fakult do sněmu RVŠ na základě návrhů provede 

AS UTB. 

 Ing. Macháčková požádala předsedkyni studentské komory AS UTB o návrh zástupce UTB  

ve Studentské komoře RVŠ (SK RVŠ) i jeho náhradníka pro další funkční období RVŠ.  

 Předseda SK RVŠ požádal předsedkyni AS UTB o návrh zástupce AS UTB ve Výboru pro udělení 

Ceny Jana Opletala. Ing. Macháčková předběžně navrhla předsedkyni studentské komory  

AS UTB Bc. Jílkovou, která s nominací vyslovila souhlas. Ing. Macháčková požádala  

o hlasování tichým souhlasem o možnosti hlasovat o návrhu zástupce AS UTB ve Výboru pro 

udělení Ceny Jana Opletala aklamací. 

K hlasování přítomno 19 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 212/7: 

AS UTB schválil Bc. Petru Jílkovou, DiS. zástupkyní AS UTB ve Výboru pro udělení Ceny Jana Opletala. 



   

 

 

14 

Hlasování: 
Pro:       18 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 212/7: 

AS UTB schválil Bc. Petru Jílkovou, DiS. zástupkyní AS UTB ve Výboru pro udělení Ceny Jana 

Opletala. 

 Zástupci UTB v SK RVŠ Ing. Hnátková a Ing. Papež zaslali informace za SK RVŠ a EURODOC: 

- Ing. Hnátková je členkou organizačního týmu Konference KRECon 2017 (Knowledge, 

Reseach, Education). Sedmý ročník mezinárodní konference je věnován vybraným tématům, 

která mají vliv na postavení mladých vědeckých pracovníků (s důrazem na doktorandky  

a doktorandy) na českých vysokých školách a v celém systému výzkumu a vývoje.  

Akce se uskuteční 9. a 10. 11. 2017 v Národní technické knihovně v Praze. 

- Participace na PhD Student’s Summer Camp, Gyöngyös, Maďarsko  

(26. - 28. 8. 2017). V rámci kempu se konalo zasedání předsednictva EURODOC, jehož je  

Ing. Hnátková členkou.  

- SK RVŠ připravuje vícedenní studentský konvent pro studentské senátory, který se uskuteční  

17. - 19. listopadu 2017. V rámci konventu proběhne vyhlášení ceny Jana Opletala. Výzva  

k předkládání návrhů na udělení Ceny Jana Opletala probíhá od 15. 9. do 23. 10. 2017. 

- SK RVŠ nabízí bezplatné školení na téma vysokoškolská legislativa studentským senátorům 

působících v akademických senátech. Školení může probíhat na UTB (na žádost), potřeba 

zajistit zasedací místnost s projektorem.  

- SK RVŠ plánuje uspořádat konferenci Doktorandi 3.0, téma Publikační praxe.  

- SK RVŠ podporuje Týden pro vzdělanost, aktivně se účastní.  

 Ing. Macháčková navrhla termín příštího zasedání AS UTB na 10. října 2017 od 14 hodin.  

Důvodem k posunutí začátku zasedání AS UTB na 14 hodin je zasedání Vědecké rady UTB, které 

se koná 10. 10. 2017 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 514/U13. 

K hlasování přítomno 19 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 212/8: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 10. října 2017 od 14 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

https://krecon.cz/
http://www.skrvs.cz/2017/09/vyzva-k-predkladani-navrhu-na-udeleni-ceny-jana-opletala-2/
http://www.skrvs.cz/2017/09/vyzva-k-predkladani-navrhu-na-udeleni-ceny-jana-opletala-2/


   

 

 

15 

16. Projednání vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

17. Projednání vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

18. Projednání vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

19. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       19 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 212/8: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 10. října 2017 od 14 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 212. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Statut FAI“. 

7. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Volební řád AS FAI“. 

8. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád AS FAI“. 

9. Projednání návrhu vnitřního předpisu FAI „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

10. Projednání návrhu vnitřního předpisu FT „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FT“. 

11. Projednání návrhu vnitřního předpisu FaME „Jednací řád Vědecké rady FaME“. 

12. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Statut FLKŘ“. 

13. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Volební řád AS FLKŘ“. 

14. Projednání návrhu vnitřního předpisu FLKŘ „Jednací řád AS FLKŘ“. 

15. Projednání vnitřního předpisu FMK „Statut FMK“. 

16. Projednání vnitřního předpisu FMK „Volební řád AS FMK“. 

17. Projednání vnitřního předpisu FMK „Jednací řád AS FMK“. 

18. Projednání vnitřního předpisu FMK „Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

uskutečňovaných na FMK“. 

19. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 10. října 2017 od 14,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání v 17,55 h 

Ve Zlíně dne 25. 9. 2017 

Zapsala A. Macháčková 
 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


